R E Q U E R I M E N T O  Nº. 232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a portaria localizada na Vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, a qual dá acesso aos Ambulatórios do Campus da Unesp,  é fechada a partir das 19 horas;

CONSIDERANDO que a referida portaria conta com a presença de vigilantes;

CONSIDERANDO que os moradores do Distrito de Rubião Júnior para se dirigirem ao Pronto Socorro, em caso de urgência médica, necessitam percorrer uma longa distância,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente do Grupo Administrativo do Campus  da Unesp - GAC, PROF. DR. SÉRGIO SWAIN MÜLLER, solicitando que nos informe da possibilidade da citada portaria permanecer aberta após às 19 horas, permitindo, assim,  a entrada de veículos com destino ao Pronto Socorro.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Presidente da Associação de Moradores do Distrito de Rubião Júnior, Senhor ALEXANDRE APARECIDO FOGAÇA, para conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  23 de março de 2009.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

sgpv